Câmara Municipal de Ipiranga do Norte
 Av. Vitória, s/nº - Centro – Caixa Postal 04
 Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000

 Fone/Fax: (66) 3588 1623

Câmara Municipal de Ipiranga do Norte/MT, em 08 de maio de 2024.

Ofício n° 043/2024

A Sua Excelência Senhor
ARTHUR LIRA
MD Deputado Federal Presidente da Câmara dos Deputados
Brasília/DF

Assunto: Requerimento nº 009/2024

A par de cumprimentá-lo, a Câmara Municipal de Ipiranga do

Norte, Estado de Mato Grosso, neste ato representado por seu Presidente, o

Sr. ROGÉRIO DO CARMO GABRIEL, encaminha o presente requerendo que o

CFM – Conselho Federal de Medicina, seja desagravado, em razão do

movimento ofensivo promovido em face deste Conselho, iniciado com a

publicação da Resolução CFM n. 2.378/2024, bem como, que seja iniciado

Projeto Legislativo de proibição do procedimento de “assistolia fetal”.

Sendo o que se apresenta, externa-se manifestação de

consideração e apreço, colocando esta Casa de Leis sempre à disposição para

quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

                                   ______________    ____

Rogério do Carmo Gabriel
                                     Presidente da Câmara Municipal

Assinado digitalmente por ROGERIO DO CARMO
GABRIEL:28958157801
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=AC
SERASA RFB, OU=03208618000130, OU=PRESENCIAL,
CN=ROGERIO DO CARMO GABRIEL:28958157801
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2024.05.08 12:00:24-04'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

ROGERIO DO
CARMO GABRIEL:

28958157801